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a r m a n m e l i . i r »آرمانملی«روایتمیکند: 

رئيسي مسير دلواپسان را نرفت
توهماعتراضخياباني

گفت وگــوباتحریفسكوتاصلاحطلبان
حسنداناییفردرگفتوگوبا»آرمانملی«مطرحکرد:

 »محدوديت اختيارات عراق« 
براي ميانجيگري ايران و آمريكا

عراقنمیخواهدهمكاریباایرانراازدستدهد
ایرانسابقهگفتوگوباآمریكابامحوریتعراقرادارد

آرمانملی-یاسميــنطالقـــانی:
انتظارشان از رئیسی این بود که پس از جلوس 
بر کرسی ریاست جمهوری آنچه را انجام 
دهد که از سوی دلواپسان مطرح می شود اما 
رئیس جمهور نشان داد چنین تصمیمی ندارد 
و بر خلاف خواست دلواپسان مسیر دیگری را 
طی خواهد کرد. دلواپسان ناراضی در اندیشه 
مخالفت با دولت برآمدند اما تجربه حمایت از 
احمدی نژاد و سپس اعلام برائت از او چنان 
سنگین بود که نخواستند آن تجربه را تکرار 
کنند ضمن اینکه رئیسی هم احمدی نژاد نبود 
که پا بر روی اصول بگذارد. دلواپسان برای 
نشان دادن اعتراض خودتصمیم به تضعیف 
دولت گرفتند و مسیر تحریف اظهارات اصلاح 
طلبان درباره دولت را طی کردند چنانکه با 
انتشار ناقص اظهارات اصلاح طلبان اینگونه 
القا کردند که جریان اصلاحات از عملکرد 
دولت سیزدهم ناراضی است تا به این واسطه 
به بخشی از جامعه اینگونه القا شود که کارکرد 
دولت مورد رضایت نیست. روز گذشته جهان 
نیوز رسانه نزدیک به زاکانی شهردار تهران 
چنین نوشت: »ابتدا این موارد را بخوانید: 
»سهیلا جلودارزاده، نماینده مجلس دهم: 
مردم به خاطر حفظ تمامیت ارضی اعتراض 
خیابانی گسترده نمی کنند و این موضوع 
مهم معلوم نیست تا چه زمانی ادامه داشته 
باشد. تاجیک، تئوریسین اصلاح طلب: این 
امکان وجود دارد که برای یک دوره کوتاه 
مرهمی برای بحران های اقتصادی موجود 
پیدا شود، اما ضعف ریشه ای در مدیریت 
اقتصادی کشور زخم هایی را ایجاد کرده که به 
سادگی قابل التیام نیست و در آینده نزدیک 
همین زخم ها موجب جوشش شورش های 
متعددی در کشور خواهد شد. سیدناصر 
قوامی، فعال اصلاح طلب: دولت سیزدهم 
باید حق اعتراض مسالمت آمیز را به رسمیت 
بشناسد. محمودصادقی، نماینده اصلاح طلب 
مجلس دهم: دولت با روش فعلی نمی تواند 
مشکلات معیشتی مردم را سرو سامان دهد و 
در ماه های آینده باعث تشدید این اعتراضات 
می شود.«نتیجه گیری این سایت جالب است 
که نوشته: »موارد فوق نشان می دهد که اصلاح 
طلبان بر بحث اعتراض خیابانی مصر هستند. 
مهرماه امسال بود که جهان نیوز در گزارشی 
با عنوان »رئیسی دنبال خدمت، اصلاحات 
پی عقده گشایی« به این موضوع پرداخت که 
برخی عناصر جریان اصلاحات به عنوان بانیان 
مشکلات عدیده کشور بحث اعتراض خیابانی 
را دنبال کرده و به تحقق آن اصرار دارند. درباره 
پروژه اصلاح طلبان علیه دولت رئیسی باید 
اشاره کرد: یک: می خواهند دولت رئیسی را 
از همین ابتدا سرگرم اعتراض خیابانی کنند 
و توان دولت را بگیرند. دو: می خواهند با راه 
اندازی دومینوی اعتراضات، نمای جامعه را 
معترض به دولت رئیسی نشان دهند. سه: 
می خواهند در همین ابتدای راه دولت رئیسی 
را ناکام در برابر مشکلات نشان دهند. چهار: 
می خواهند در همین ابتدا امید شکل گرفته 
و رو به افزایش مردم را به ناامیدی تبدیل 
کنند. می توان اینگونه بیان کرد که عناصر 
جریان اصلاحات با یک سناریوی دو مرحله ای 
ابتدا وضع اقتصادی کشور را به این نقطه 
رساندند و در مرحله دوم که دولت انقلابیِ 
سرکار آمده، کمر به حل مشکلات می بنند، 
با ترغیب و حمایت از اعتراضات خیابانی، 
پروژه ناکام سازی علیه دولت جدید را شکل 
داده و النهایه در خیال باطل خود به نظام 
اسلامی ضربه خواهند زد. البته که پیش از 
پروژه گسترش »اعتراض خیابانی«، اصلاح 
طلبان پروژه »مطالبه سازی« مبنی بر آنکه 
چرا با گذشت دوماه! خرابی های دولت گذشته 
و اوضاع ناگوار اقتصادی بهبود نیافته را اجرا 
کرده بودند. مشخصا تنها چیزی که در میانه 
اظهارات برخی اصلاح طلبان علی رغم تکرار به 
کرات کلمه »مردم« و ژست نگرانی آنها دیده 
نمی شود، همان دلسوزی برای کشور و مردم 
است. این در حالی است که برخی افراد جریان 
اصلاحات که اهل مقاومت در برابر پذیرش 
حق نیستند به امتیازات دولت سیزدهم و 
شخص رئیس جمهور، دستاوردهای دولت 
در این مدت کوتاه نظیر واکسیناسیون و 
سفرهای استانی و لزوم کمک به دولت برای 

حل مشکلات مردم اذعان کرده اند.«
آتشداغعليهدولتسيزدهم

از آنچه دلواپسان نوشتند مشخص است که 
درصدد راه اندازی اعتراض علیه دولت هستند 
اما می خواهند چنین القا کنند که اصلاح طلبان 
چنین طرحی برای اعلام مخالفت با دولت را 
دارند. این در حالی است که اصلاح طلبان از 
ابتدای کار دولت سیزدهم عنوان کردند حاضر به 
کمک به دولت هستند و موفقیت دولت را با نگاه 
ملی مورد تحسین قرار می دهند بنابراین پرواضح 
است که برنامه ای برای اعتراض خیابانی به دولت 
ندارند. از سوی دیگر سکوت اصلاح طلبان سبب 
سردرگمی دلواپسان اصولگرا شده و بیشترین 
نگرانی آنها از نقش آفرینی اصلاح طلبان درحل 
مشکلات کشور است که آنها را وادار به چینش 
برنامه خودساخته درباره اعتراض اصلاح طلبان 
کرده است. دلواپسان با نگاهی به کشمکش های 
اصولگرایان برای گرفتن پست و مقام بخوبی 
درخواهند یافت آتش کدام جریان علیه دولت 

روشن است.

گزارش

آرمانملی-عليرضاپورحسين:
سفر وزیرخارجه عراق به ایران در 
روزهایی که مذاکرات احیای برجام 
در وین به مقطع مهم خود نزدیک شده 
است، سوالات زیادی در اذهان عمومی 
ایجاد کرد. سوالاتی که قسمتی از آن با 
صحبت های فواد حسین مبنی بر اینکه خواهان مذاکره 
مستقیم ایران و آمریکا هستند، پاسخ داده شد. خواسته ای 
که به نظر می رسد این بار علنی تر مطرح شد تا همگان 
صدای آن را بشنوند. بسیاری بر این باور هستند که متضرر 
اصلی تنش های ایران و آمریکا در وهله اول عراق است و 
تلاش های عراق نیز به همین علت برای مصالحه میان 
ایران و آمریکا بیشتر شده است. در راستای بررسی این 
مساله و آخرین وضعیت سیاسی عراق، »آرمان ملی« 
گفت وگویی با حسن دانایی فر، سفیر پیشین ایران در 

عراق داشته است که در ادامه می خوانید:
گفتوگوی راستای در عراق تلاشهای 
مستقيمميانایرانوآمریكاباچهاهدافیدر

روزهایاخيرجدیتردنبالمیشود؟
دولتمردان عراقی همواره بر این باور بوده اند که رابطه 
کشورهای پیرامونی آن ها رابطه مستقیمی با وضعیت و 
ثبات در کشور عراق دارد. در همین راستا همواره تلاش 
کرده اند که رابطه ایران و عربستان از یک سو و ایران و 
آمریکا را از سوی دیگر بهبود بخشند. آن ها از سه سال 
پیش تا به امروز تلاش هایی کرده اند تا در وهله اول روابط 
ایران و عربستان ترمیم شود و پس از آن به دنبال کاهش 
تنش میان ایران و آمریکا هستند. در دوران حیدرالعبادی، 
عادل عبدالمهدی و مصطفی الکاظمی این تلاش ها همواره 
ادامه داشته است و مسیر ایجاد ثبات در عراق را به این 
شکل ترسیم کرده اند. در حوزه فرامنطقه ای نیز همواره 
رابطه ایران و آمریکا به عنوان دو بازیگر مهم در عراق 
همواره تعیین کننده بوده است. مقامات عراق به همین 
علت معتقد هستند که تنش ایران و آمریکا بر وضعیت 
داخلی عراق تاثیر منفی می گذارد و به همین علت همواره 
تقاضا دارند که بین طرفین گفت وگوی مستقیم شکل 
گیرد. این موضوعی نیست که فواد حسین آغاز کننده آن 
باشد و در سال 2005 و 2006 به درخواست چهره های 
مهم سیاسی و مذهبی عراق چنین گفت وگوهایی شکل 
گرفت. امروز نیز مقامات عراق خواهان چنین تجربه ای 
هستند زیرا نه می توانند رابطه دیرینه خود با ایران را 
نادیده بگیرند و هم به آمریکا نیاز دارند و نمی خواهند 
رابطه خود با آمریکا را کم کنند. به همین علت می گویند 
که کاهش تنش میان ایران و آمریکا به نفع عراق است. 
عراق به دنبال اصلاح روابط ایران و آمریکا نیست بلکه 
می خواهد تنش ها را کاهش دهد تا خود به منفعت برسند. 
باید توجه داشت که صحبت های فوادحسین در مقابل 

رسانه ها در این خصوص خارج از پروتکل بود. 
آیاعراقموفقمیشودتاگفتوگویمستقيم

ميانایرانوآمریكابرقرارکند؟
عراق 17 سال است که چنین خواسته ای از ایران دارد. 
در این میان باید توجه داشت که معمولا کشورهایی 
که خواسته ای دارند یا می خواهند میانجی و یا واسطه 
شوند باید ابزار و ساز و کار لازم را داشته باشند که به نظر 
می رسد عراق فاقد چنین ویژگی هایی است. عراق کشور 
اثرگذاری در عرصه سیاسی نیست و جز توصیه دوستانه 
نمی تواند در روابط ایران و آمریکا اقدام خاص دیگری انجام 
دهد. البته ایران همواره از نگاه خیرخواهانه عراق استقبال 
کرده است و تلاش های این کشور برای بهبود روابط با 
عربستان را خوب می داند. تلاش های عراق در حوزه بهبود 
روابط با عربستان اثرگذار بوده و نتایج خوبی داشته است 

و ایران نیز قدردان این زحمات است. 
وضعيتسياسیعراقهمچناندرشرایط
حساسیقرارداردکهاینگونهمقاماتاینکشور

نگرانهستند؟
عراق همچنان درگیر جو انتخاباتی هست و هنوز نتایج 
انتخابات تایید نشده است و شکایت ها از گروه های مختلف 
وجود دارد. صحت و سقم انتخابات هنوز تایید نشده است 
و تعداد قابل توجهی نماینده از اقشار مختلف عراق آمدند 
و 5 نفر نیز که به اشتباه رای به نفع آن ها شمارش شده بود 
جایگاه خود را پس دادند. این نشانه ای است که اصرار بر 
بازشمارش آرا و شمارش به صورت دستی باز هم می تواند 
نتایج آرا را تغییر دهد. از سوی دیگر در راستای تشکیل 
دولت در عراق نیز دو نگاه وجود دارد و در این خصوص 
نیز هنوز به جمع بندی نرسیده اند. نگاه نخست این است 
که بخشی از اهل سنت و بخشی از شیعیان و بخشی از 
کردها حکومتی را تشکیل دهند و مجموعا امور را در 
دست گیرند. این امر از نظر حقوقی و پارلمانی مشکلی 
ندارد اما مخالفینی دارد که بر این باور هستند که باید 
رویکرد توافقی را در پیش گیرد. طرفداران رویکرد توافقی 
بر این باور هستند که وضعیت عراق به گونه ای است که 
اگر رضایت عمومی جلب نشود و همه گروه ها موافق دولت 
نباشند، دولت تشکیل شده پایدار نخواهد بود و به علت 
اینکه اختلاف آرا زیاد نیست ممکن است عراق دوباره به 
این سمت سوق داده شود. موضوع اصالت انتخابات و نحوه 
تشکیل دولت دو چالشی است که عراق با آن ها مواجه 
است و شاید به آسانی نتواند از آن ها عبور کند. دادگاه عالی 
عراق عنوان کرده است در روزهای آینده نتایج نهایی و 
اصالت انتخابات را تایید می کند. از سوی دیگر در روزهای 
اخیر علائمی مشاهده است که به نظر می رسد جریان ها 
به سمت تشکیل دولت توافقی سوق پیدا کرده اند.عراق 
اگر می خواهد در 4 سال آینده روی آرامش به خود ببیند 
مشخصا باید به سمت تشکیل دولت توافقی حرکت کند و 
باید یک توافق میان عموم جریان های عراق شکل گیرد. 
نتایج انتخابات عراق نزدیک بود و به همین علت که 
فاصله ها شکننده است ضرورت دارد برای ایجاد ثبات در 

عرصه سیاسی عراق دولت توافقی شکل گیرد.

آرمانملی-مطهرهشفيعی: زنان و گره ای 
که در مقاطع مختلف بخشی از آن گشوده و در 
مقطع دیگر با چالش مواجه می شد. در اذهان 
بسیاری هست که نشریه زن  روز رسانه مخصوص 
زنان بود که از سال های قبل انقلاب تا امروز منتشر 
می شود اما زیر چتر انتشارات کیهان بنابراین 
مخاطبان زیادی ندارد. به غیر از آن روزنامه ای به 
نام »زن« در دوران اصلاحات منتشر می شد که 
عمر کوتاهی داشت یعنی از 17 مرداد 1۳77 تا 17 
فروردین 1۳7۸. صاحب امتیاز و مدیرمسئول این 
روزنامه فائزه هاشمی بود و طرفداران زیادی در 
زمان انتشار داشت چرا که با تغییرات سیاسی در 
آن مقطع همراه شد و چهره ای جدید از توانمندی 
زنان جامعه به نمایش گذاشته بود. این روزنامه 
نایی  در تلاش بود که چهره زن سنتی که توا
نقش آفرینی در فضای خارج از خانه را ندارد به 
زنی تبدیل کند که همراستا با مردان و شاید 
بیش از آنها می تواند در پیشرفت و توسعه کشور 
نقش آفرینی داشته باشد. روزنامه زن در کنار 
اهمیت دادن به موضوعات مربوط به زنان به 
موضوعات دیگر هم می پرداخت که مدیر مسئول 
آن درباره چرایی خارج شدن محتوا از حوزه زنان 
می گوید: »چون نمی خواستم مخاطبانم فقط زنان 
باشند. برای همین تصمیم گرفتم روزنامه زن به 

تمام مسائل جامعه بپردازد اما اولویت اصلی آن 
مساله زن باشد.« البته این روزنامه مخالفان زیادی 
با رویکرد دلواپسانه داشت. در نهایت این روزنامه 
به دلیل آنچه درج اخبار سیاسی، نقد حجاب 
اسلامی، حمایت از فمنیسم، چاپ کاریکاتوری 
پیرامون دیه زنان و انتشار پیام تبریک نوروزی 
فرح پهلوی در بهمن 1۳77 به مدت دو هفته و بار 
دیگر در 17 فروردین 1۳7۸ برای همیشه توقیف 
شد. اکنون زنان فاقد رسانه تاثیرگذار هستند 
و برخی تشکل های ویژه زنان هم امکان انتشار 
روزنامه یا هفته نامه را ندارند. فائزه هاشمی از زمان 
انتشار تا توقیف روزنامه زن به انصاف نیوز می گوید 
که »به دلیل فعالیت هایی که قبلا در زمینه ورزش 
بانوان، نهادهای مردم نهاد زنان و مسائل حقوقی 
زنان داشتم به مساله زن علاقه پیدا کردم. وقتی 
وارد مجلس پنجم هم شدم به این نتیجه رسیدم 
که اطلاعات مربوط به زنان، هم در بین مردم و 
هم در بین مسئولان کم است. به این باور رسیدم 
که اگر قرار است زنان به حقوقشان برسند، در 
انتصابات به آنها توجه شود و مردم هم به آنها رای 
دهند، جامعه باید دانش زیادی نسبت به زنان، 
توانایی ها و مسائل آنها داشته باشد. برای همین 
تصمیم به انتشار روزنامه ای گرفتم که آگاهی 

جامعه را نسبت به زنان افزایش دهد.«

باباموافقانتشارروزنامهزنبود
در آغاز انتشار روزنامه زن بود که برخی ادعا 
کردند فائزه هاشمی به پشتوانه و حمایت پدرش 
یعنی آیت ا... هاشمی تصمیم به راه اندازی روزنامه 
کرده است اما این ادعا اشتباه بود. مدیرمسئول 
روزنامه زن توضیح می دهد که »من در ابتدا با 
ایشان مشورت نکردم. تقاضای مجوز کردم ولی به 
من مجوز ندادند. شکایت نزد بابا بردم که چرا به 
من مجوز نمی دهند، نگو خود بابا گفته بود مجوز 
ندهند. بابا پرسید چرا می خواهی روزنامه منتشر 
کنی؟ من کلی برای ایشان توضیح دادم. نتیجه 
اینکه به من مجوز دادند. اما وقتی روزنامه منتشر 
شد فشار بسیار زیادی از محافل مختلف به پدرم 
وارد شد و فهمیدم چرا بابا مخالف چاپ روزنامه از 
سوی من بود.« به طور حتم درباره انتشار روزنامه 
زن انتقاداتی به آیت ا... هاشمی صورت می گرفت. 
فائزه هاشمی با تایید این مخالفت ها به انصاف نیوز 
می گوید: »اصولگرایان به بابا اعتراض می کردند 
که چرا دخترت این دروغ ها را چاپ می کند؟ چرا 
از زنان می نویسد؟ چرا افکار فمینیستی دارد؟« 
اما واکنش آیت ا... چه بود که دختر کوچک ایشان 
می گوید: »بابا برخی از این موارد را به من ارجاع 
می داد و می گفت مستقیم با خود من صحبت 
کنند. ایشان انتقادی به محتوای روزنامه نداشت 

ولی به نحوه چینش و تیترهای روزنامه ایراداتی 
می گرفت. مثلا می گفت چرا فلان موضوع را تیتر 
یک کرده ای که این همه فشار به ما وارد شود. 
این مطلب را تیتر سه می کردی. یا برای نمونه 
می گفت مطالب سیاسی را در صفحه دو منتشر 
کن تا حساسیت درست نشود. علاوه بر اینها بابا 
نکته مهم دیگری را هم همیشه به من تذکر می داد 
و آن نوع تنظیم خبر بود. می گفت این خبر را باید 
طوری تنظیم کنی که حساسیت ایجاد نشود اما 

حرف خودت را هم زده باشی.«
ماجرایانتشارپيامفرحدیبا

موضوع مهم دیگر که به عنوان دلیل توقیف 
روزنامه زن عنوان شد، انتشار پیام تبریک فرح 
دیبا برای سال نو بود اما فائزه این موضوع را تکذیب 
می کند و می گوید: »خیر. خشم اصلی آنها به 
خاطر نگاه اصلاح طلبی و کار کردن در حوزه 
زنان بود نه انتشار پیام فرح دیبا به خاطر تبریک 
نوروز 7۸. حتی یالثارات هم بخشی از پیام فرح 
را منتشر کرد ولی کسی برخوردی با آن نکرد« 
فائزه هاشمی همچنین گفت: »آقای هاشمی به 
خاطر تندروی ها از جمله انتشار پیام فرح دیبا به 
من تذکر داد. اما وقتی مجله خانم بیات و یالثارات 
الحسین را نشان ایشان دادم که همان پیام را 
منتشر کرده اند، بابا گفت دارند با شما سیاسی 
برخورد می کنند. همین باعث شد ایشان آرامش 
پیدا کنند و از من حمایت کنند.« وی درباره منابع 
مالی انتشار روزنامه زن توضیح داد: »خودم بخشی 
از آن را تامین می کردم. بخشی از آن هم از فروش 
روزنامه تامین می شد. کمک های دیگران هم 
بود و از طرفی خود روزنامه هم فروش می رفت.« 
فائزه هاشمی عنوان کرد که »من ذاتا تند هستم 
و قابل کنترل نیستم. اعتقاد دارم که باید حقیقت 
را بگویم حتی اگر گزنده باشد.« وی در واکنش 
به اینکه در ویکی پدیا نوشته شده »روزنامه ابتدا 
با زنان اصلاح طلب مصاحبه می کرد اما با تغییر 
فضای سیاسی کشور و تغییر موضع اصلاح طلبان 
نسبت به هاشمی رفسنجانی رویکرد این روزنامه 
نیز تغییر کرد« توضیح داد: »اگر اصلاح طلبان بابا 
را تخریب می کردند من از ایشان دفاع می کردم. 
ولی هیچ وقت از مشی اصلاح طلبی خود فاصله 

نمی گرفتم.«

آرمانملی-حميدشجاعی:شاید خود هواداران و موافقان 
رئیس جمهور نیز فکرش را نمی کردند که عملکرد دولت تنها پس 
از چند ماه به جایی برسد که برخی اعتراضات را با خود همراه 
ببیند. چنانکه امروز برخی عملکردهای وزرای اقتصادی دولت و 
عدم تغییر و بهبود شرایط معیشتی جامعه باعث شده تا انتقادات 
بسیاری نسبت به نحوه رویکردها و عملکردهای برخی ارکان دولت 
پدید آید و حتی حامیان دولت نیز از برخی اقدامات و عملکردها ابراز 
نارضایتی کنند. این در حالی است که عده ای بر این باورند که برخی 
وزرا از همان ابتدا توانایی لازم را برای حضور در جایگاه وزارت و رقم 
زدن تغییر نداشته اند و مجلسیان نیز بر این امر صحنه می گذارند که 
برخی از اعضای کابینه در حدو اندازه های حضور در دولت نیستند. 
حال با این تفاسیر باید دید مجموعه دولت دستخوش تغییر تحول 
خواهد شد یا اینکه این تغییر و تحول  از سوی مجلس شکل خواهد 

گرفت. 
عملكردانتقادآميز

بسیاری بر این عقیده اند که دولت سیزدهم با شناخت کامل از 
وضع کشور و رصد شرایط؛ عنان امور کشور را به دست گرفته و 

خود رئیس جمهور پیش از روی کارآمدن نیز در جریان 
مسائل و مشکلات کشور بوده است. لذا اینکه پس 

از قریب  به4 ماه از روی کارآمدن دولت هنوز هم 
برخی می خواهند شرایط فعلی جامعه و عدم تغییر 
در وضع زندگی و معیشتی مردم را به گردن دولت 
قبلی بیندازند به نظر چندان توجیه پذیر نیست. 

قدر مسلم به گواه بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان 
امر؛ وضع فعلی جامعه به لحاظ اقتصادی تحت تاثیر 

2 مؤلفه و مقوله است. نخست بحث تحریم های 
ظالمانه ای که اقتصاد کشور و معیشت 

مردم را تحت الشعاع قرار داده 
و به نحوی تعادل و ثبات 

اقتصادی کشور را به هم 
ریخته است. مولفه دیگر 
نیز برخی عملکردهای 
و  موفق  چندان  نه 
ناکارآمدی هایی است 

که باعث شده در چنین شرایطی از حداقل امکانات نیز نتوانیم 
آنطور که باید و شاید استفاده کنیم و از همین وضعیت برای تغییر 
رو به جلو در حوزه های مختلف بهره ببریم. هر چه زمان نیز رو به 
جلو می رود مولفه دوم در برخی حوزه ها از جمله وزرای اقتصادی 
دولت بیشتر می شود. چنانکه امروز حتی خود بهارستان نشینانی 
که تا دیروز تمام قد در مقام حمایت از وزرای پیشنهادی دولت بر 
می آمدند؛ تنها پس از چند ماه انتقادات بسیاری را به همان وزرا 
وارد می کنند و از بعضی ناکارآمدی ها سخن می گویند. چنانکه 
اخیرا علیرضا پاک فطرت نماینده شیراز گفته: »روزی که وزیر 
اقتصاد برای گرفتن رای اعتماد به مجلس آمد هیچ برنامه دقیقی 
را ارائه نداد، بلکه بیشتر کلیات را بیان کرد و به نظرم نماینده ها 
احساساتی رای دادند و امروز مجلس به این نتیجه رسیده که 
وزیر اقتصاد توانایی حل مشکلات اقتصادی کشور را ندارد. او 
فرد ضعیفی است و برنامه خاصی هم ندارد.« این امر در مورد 
برخی دیگر از وزرا همچون فاطمی امین وزیر صمت و حجت ا... 
عبدالملکی وزیر کار نیز به چشم می خورد. عده ای از همان زمان 
معرفی برخی از وزرا به مجلس پیش بینی 
می کردند که عملکرد بد برخی از وزرا 
چنان باشد که تنها پس از چند ماه 
ناکارآمدی یا عدم برنامه محوری 
تنها  گـــــردد.  مشخص  آنها 
کافی است نگاهـــی به وعده های 
مختلف وزرای اقتصــادی دولت 
بیندازیم و ببینیم چه قدم هایی در 
راستای تحقق این وعده ها برداشته شده 
است. نگاهی به قیمت اجناس، کالاهای 
مصرفی و همچنین نرخ ارز، خودرو و... نیز 
به وضوح نشان می دهد که پیش از تشکیل 
دولت در چه شرایطی قرار داشتیم و امروز 
در چه شرایطی قرار داریم. مجموع 
این مسائل باعث شده تا امروز نه 
منتقدین دولت و مردم کــه خود 
اصولگرایان حامی دولت و 
مجلس نشینان به روندهای 

موجود اعتراض کنند و خواهان پاسخگویی باشند.  در زمانه ای که 
دولت و حامیانش به طور کامل بحث انتصابات فامیلی را منکر شده 
و آن را توطئه ای برای ناکارآمد جلوه دادن دولت قلمداد می کنند؛ 
عملکرد برخی وزارتخانه ها و زیر مجموعه آنها به محل چالشی 
برای دولت تبدیل شده است. جالب اینکه نکته ای که از زبان اغلب 
نمایندگان مجلس در خصوص عملکرد وزرای مختلف به ویژه وزرای 
اقتصادی می شنویم این سخن مشترک است که شرایط به همین 
نحو پیش برود وزیر را استیضاح می کنیم. امری که صدای آن بیش 
از پیش به گوش می رسد و بعید نیست در پی این احضار پی درپی 
وزرای اقتصادی به مجلس برای پاسخگویی به سوال نمایندگان 

استیضاح زودهنگامی نخوابیده باشد. 
افرادغيرمرتبطآوردند

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: متاسفانه 
بحث انتصابات فامیلی در کشور باب شده و منحصر به وزیر کار 
نیست و این واقعاً ظلمی است به کسانی که سال ها در آن مجموعه ها 
فعالیت کرده اند. حجت الاسلام موسوی لارگانی گفت: افرادی که 
سال ها در مجموعه ای فعالیت کردند انتظار دارند پس از مدتی، 
ارتقای مقام پیدا کنند، چون به نوعی آن ها در نوبت بوده اند تا پستی 
را به دست بیاورند، ولی از آن محروم شده و یکی از راه می رسد 
و مسئولیت را به او می دهند. وی افزود: جای شایسته سالاری را 
فامیل بازی و فامیل سالاری گرفته است که در همه قسمت های 
کشور هم وجود دارد. ما دیدیم مدیران توانمندی که در تامین 
اجتماعی و سازمان بازنشستگی و قسمت های دیگر بودند، نادیده 
گرفته و افرادی با رشته های نامرتبط و عدم توانایی به کار گرفته 
شدند. به همین دلیل، مشکلاتی در کشور ایجاد شده و حتی بعضاً 
دیده ایم افرادی که به دلیل کم کاری از سازمان هایی عزل شده 
بودند الان پست های بالایی نصیبشان شده است. وی بیان کرد: 
برخی وزرا در روز رای اعتماد شعار هایی دادند که مشخص بود اصلًا 
امکان پذیر نیست. مثلًا وزیر صمت گفت قصد صادرات یک میلیون 
خودرو را دارم. وقتی در کشور های دیگر خودرو هایی با قدرت و 
کیفیت و استحکام بدنه بالاتر تولید می شود، چطور او می خواهد 
پراید پرنقص 1۸0 میلیونی را صادر کند؟ لارگانی ادامه داد: در 
بحث ایجاد اشتغال نیز هم وزیران گذشته کار و هم وزیر فعلی، 
شعار هایی دادند که مثلًا هر سال یک میلیون شغل ایجاد می کنیم، 
اما شغل پایداری که حقوق مکفی یعنی حداقل دریافتی را داشته 
باشد با کمتر از 24 ساعت کار کردن در هفته امکان پذیر نیست.  
نماینده اصفهان با اشاره به وعده ایجاد یک میلیون شغل بیان کرد: 
الان خصولتی ها میدان را گرفته اند و توان ایجاد شغلی را هم ندارند 

و وعده های وزیر کار، همه توخالی بوده و کاری انجام نداده است.

گزارش»آرمانملی«ازنارضایتیهایمعيشتیمردموعدمتحققبرخیوعدهها:

برخي اصولگرايان به صف منتقدانِ دولت پيوستند     
موسویلارگانی:وعدههایوزیرکارتوخالیبود

بازار شایعات داغ است. ظاهرا خبری درباره بازداشت یک 
نماینده مجلس منتشر شد که رئیس انرژی مجلس توسط 
دستگاه های امنیتی بود. نام این نماینده فریدون حسنوند است 
همان نماینده ای که به تازگی به توضیح درباره پخش فیلم مناسب 
از سوی ضرغامی در میان نمایندگان مجلس پرداخته بود. حالا 
خبر بازداشتش منتشر و البته دیروز تکذیب شد. خبر چنین 
بود: به رغم این که در روزهای اخیر برخی اکانت ها در توییتر و 
اینستاگرام از بازداشت فریدون حسنوند رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس توسط دستگاه های امنیتی خبر دادند ، اما این خبر صحیح 
نیست. پیگیری های خبرنگار ما نشان می دهد این خبر از اساس 
کذب و نادرست است. این شایعه که در فضای مجازی به صورت 
گسترده وایرال شده صحت ندارد و توسط برخی اکانت های خارج 
از کشور تولید و بازنشر می شود. فریدون حسنوند رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس و نماینده اندیمشک در مجلس شورای اسلامی ، 

سابقه چند دوره حضور در مجلس را در کارنامه خود دارد.

زنان در دولت سیزدهم هم صاحب کرسی وزارت نشدند و 
امیدشان به نقش آفرینی بیشتر ناامید شد. در شهرداری هم 
زنان در اولویت قرار نگرفتند. روز گذشته رئیس فراکسیون زنان 
مجلس یازدهم در پاسخ به سوالی درخصوص سهم زنان از اداره 
کشور در دولت سیزدهم با توجه به اینکه میزان حضور زنان در 
دولت دوازدهم به 25درصد رسیده بود، گفت: براساس آنچه 
که در قانون برنامه ششم توسعه آمده است، سهم زنان در اداره 
کشور باید به ۳0 درصد برسد و طبیعتاً پیگیری موارد قانونی برای 
فراکسیون زنان اهمیت فراوانی دارد؛ اما اکنون نمی توان ارزیابی 
دقیقی در این خصوص داشت؛ چراکه دولت هنوز به صورت 
کامل مستقر نشده است. فاطمه قاسم پور تصریح کرد: ما هم در 
صحن مجلس طی صحبت هایی که داشتیم و هم در موارد دیگر 
یا نامه نگاری هایی که داشتیم، توصیه مان به آقای رئیس جمهور 
این بود که حتما نسبت به اجرائی شدن برنامه ششم در این حوزه 

نگاه و نظر داشته باشند.

 

 نماينده مجلس 
بازداشت نشد!

 سهم 30 درصدی
 برای مديريت زنان 

 آينده اصلاح طلبان
 و آينده اصلاح طلبی

اصلاحات عنوان یک جریان است و آنانی که خودرا موظف به 
حرکت در مسیر این جریان می دانند، اصلاح طلب نامیده می شوند. 
اصلاحات امری لازم برای هر جامعه ای است که نیازمند افرادی برای 
انجام آن است . اصلاحات در فضای سیاسی ایران همان جریان چپ 
سابق است که برنامه خود را تنظیم امور بر اساس خواست مردم 
تعیین کرده است. اما شرایط جریان اصلاحات و اصلاح طلبان در 
مقطع فعلی چگونه است. دیروز سخنگوی حزب اعتماد ملی درباره 
آینده اصلاح طلبان گفت: آینده اصلاح طلبان با آینده اصلاح طلبی 
فرق دارد. آینده اصلاح طلبی امر محتوم و یک ضرورت انکارناپذیر 
است که جامعه نیاز به اصلاحات دارد. محمدصادق جوادی حصار 
گفت: ولی در آینده اصلاح طلبان فعلی اگر خودشان را با نیازهای 
روز، اقتضائات زمانه و امکاناتی که در اختیار دارند منطبق کرده و 
معقول و مدبرانه رفتار کنند، می توانند در مجموعه تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری های اصلاح طلبانه بمانند اگر این کار را انجام ندهند، 

جایگزین های بهتری جای آن ها را اشغال خواهد کرد.

پيامفرحرایالثاراتهممنتشرکرداماتوقيفنشد!
بایدحقيقترابگویمحتیاگرگزندهباشد

روایتفائزههاشمیازانتشارروزنامه»زن«22سالپسازتوقيف:


با روزنامه»متناقض« 
برخورد می شد


